São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail:

INDICAÇÃO Nº 0763/2018

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Construção de uma Academia Popular, no Bairro São João, neste

Município.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do DC desta Casa de Leis, vem,

depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo

Senhor CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São

Pedro da Aldeia, que interceda junto as Secretarias Competentes pela Construção de uma

Academia Popular, no Bairro São João, neste Município.

Em , 01 de Outubro de 2018

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A academia popular em muito beneficiará a comunidade em questão, visto que a

prática esportiva contribui pela melhoria na qualidade de vida da população aldeense.

Objetivando esta melhoria é que faço a presente Indicação, pois além de melhorar a

qualidade de vida, a academia popular também faz a integração entre a comunidade, que

faz do local um ponto de encontro tornando-o agradável e bem familiar.

Considerando a importância desta prática em nosso Município, tenho certeza de que

contarei com o apoio de todos os Parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 01 de Outubro de 2018.

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1